
1 
 

 

 

 

 
Informace ze zasedání Vědecké rady MU 3. října 2023 
MU-VR/152839/2023/2066119/RMU-3  
 
Zasedání Vědecké rady Masarykovy univerzity proběhlo v prezenční formě 3. října 2023. 
Hlasování probíhalo prostřednictvím příslušné aplikace v informačním systému Masarykovy 
univerzity, kde měli členové Vědecké rady k dispozici také veškeré související podklady.  
 
 
Zahájení zasedání a přivítání členů Vědecké rady 
 
 
1) Návrh na jmenování doc. Bernadette Nadyi Jaworsky, Ph.D. profesorkou 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Fakulty sociálních studií jmenovat 
doc. Bernadette Nadyu Jaworsky, Ph.D. profesorkou v oboru Sociologie. 
 
Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. PhDr. Ladislav Rabušic, CSc. Uchazečka poté členům Vědecké rady MU představila 
svoji koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazečce položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání  
a tajné hlasování o návrhu na jmenování profesorkou. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. Bernadette Nadyu Jaworsky, Ph.D. profesorkou 
v oboru Sociologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

2) Návrh na jmenování doc. MUDr. Mgr. Marka Mráze, Ph.D. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Lékařské fakulty jmenovat  
doc. MUDr. Mgr. Marka Mráze, Ph.D. profesorem v oboru Onkologie. 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji 
koncepci vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo 
uchazeči položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání a tajné 
hlasování o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. MUDr. Mgr. Marka Mráze, Ph.D. profesorem  
v oboru Onkologie. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 



2 
 

3) Návrh na jmenování doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. profesorem 

Vědecké radě MU byl předložen návrh Vědecké rady Právnické fakulty jmenovat  
doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. profesorem v oboru Ústavní právo a státověda. 

Návrh přednesl předseda hodnoticí komise pro toto kvalifikační řízení  
prof. JUDr. Jan Filip, CSc. Uchazeč poté členům Vědecké rady MU představil svoji koncepci 
vědecké a pedagogické práce. V průběhu následné veřejné rozpravy bylo uchazeči 
položeno několik doplňujících dotazů. Následovala neveřejná část jednání a tajné hlasování 
o návrhu na jmenování profesorem. 

Závěr 

Vědecká rada MU navrhuje jmenovat doc. JUDr. Davida Kosaře, Ph.D., LL.M. profesorem  
v oboru Ústavní právo a státověda. Návrh bude předložen ministrovi školství, mládeže  
a tělovýchovy. 

 

4) Návrh na udělení Zlaté medaile MU 

Proděkan Přírodovědecké fakulty prof. Jaromír Leichmann představil, v zastoupení děkana, 
návrh na udělení Zlaté medaile MU pro prof. RNDr. Jana Slováka, DrSc. Následovala 
veřejná rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Zlaté medaile MU pro prof. RNDr. Jana 
Slováka, DrSc. 

 

5) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU 

Prorektor pro akademické a kulturní záležitosti prof. Jiří Hanuš představil návrh na udělení 
Stříbrné medaile MU pro prof. Dr. Karla Skalického, Th.D. Následovala veřejná rozprava a 
hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro prof. Dr. Karla 
Skalického, Th.D. 

 

6) Návrh na udělení Stříbrné medaile MU 

Proděkan Přírodovědecké fakulty prof. Jaromír Leichmann představil, v zastoupení děkana, 
návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro prof. RNDr. Jana Šmardu, CSc. Následovala 
veřejná rozprava a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje Návrh na udělení Stříbrné medaile MU pro prof. RNDr. Jana 
Šmardu, CSc. 

 



3 
 

7) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Mediální  
a žurnalistická studia 

Prorektor Hanuš vyzval děkana Fakulty sociálních studií, pana prof. Stanislava Balíka, aby 
krátce představil návrh žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Mediální  
a žurnalistická studia. Poté vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování 
o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 
školství žádost o akreditaci habilitačních řízení v oboru Mediální a žurnalistická studia. 

 

8) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Podniková 
ekonomika a management 

Prorektor Hanuš vyzval děkana Ekonomicko-správní fakulty, pana prof. Jiřího Špalka,  
aby krátce představil návrh žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Podniková 
ekonomika a management. Poté vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava  
a hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 
školství žádost o akreditaci habilitačních řízení v oboru Podniková ekonomika  
a management. 

 

9) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování 
profesorem v oboru Ekonomie 

Prorektor Hanuš vyzval děkana Ekonomicko-správní fakulty, prof. Jiřího Špalka, aby krátce 
představil návrh žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Ekonomie. Poté vyzval členy VR MU k debatě. Následovala rozprava a hlasování o 
návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU schvaluje záměr předložit Národnímu akreditačnímu úřadu pro vysoké 
školství žádost o akreditaci oboru habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem 
v oboru Ekonomie. 

 

10) Návrh rektora MU na jmenování místopředsedkyně Rady pro vnitřní 
hodnocení MU 

Rektor, prof. Martin Bareš, představil návrh na jmenování místopředsedkyně Rady pro 
vnitřní hodnocení z důvodu končícího druhého funkčního období stávajícího místopředsedy. 
Rektor MU proto navrhuje s účinností od 1. ledna 2024 jmenovat místopředsedkyní RVH 
MU doc. PhDr. Markétu Pitrovou, Ph.D. (Fakulta sociálních studií MU), která je stávající 
členkou RVH MU. Následovala veřejná rozprava a hlasování o návrhu. 



4 
 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nové místopředsedkyně Rady pro 
vnitřní hodnocení MU. 

 

11) Návrh Vědecké rady MU na jmenování nového člena Rady pro vnitřní 
hodnocení MU 

S ohledem na to, že doc. Markéta Pitrová je navržena ke jmenování místopředsedkyní RVH 
MU, doporučuje rektor Vědecké radě navrhnout doc. Mgr. Jana Obdržálka, PhD. z Fakulty 
informatiky MU, která nyní v RVH MU není zastoupena. Následovala veřejná rozprava a 
hlasování o návrhu. 

Závěr 

Vědecká rada MU souhlasí s Návrhem na jmenování nové členky Rady pro vnitřní 
hodnocení MU. 

 

 

Různé a závěr zasedání 

V rámci bodu Různé nebyla vznesena ze strany členů VR žádná další témata k projednání. 
Rektor poděkoval členům za účast, představil jednotlivě všechny členy,  
a poté informoval o dalších plánovaných zasedání VR MU, které se uskuteční  
5. prosince 2023, a dále 23. ledna, 26. března a 28. května 2024.  

Následně prorektor informoval o plánovaném jednání per rollam, které se uskuteční ve 
dnech 11.10. – 16.10.2023. Dále pozval všechny členy na slavnostní předávání čestných 
doktorátů, které se uskuteční 26. října 2023 a připomenul pozvání na slavnostní zahájení 
nového akademického roku.  

 

 

 

 

Schválil: Martin Bareš, předseda Vědecké rady MU 


	7) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Mediální  a žurnalistická studia
	8) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení v oboru Podniková ekonomika a management
	9) Schválení žádosti o akreditaci habilitačních řízení a řízení ke jmenování profesorem v oboru Ekonomie

		2023-10-06T10:46:39+0200




